
 

 

UCHWAŁA NR LVI.318.2023 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Białośliwie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz.U.z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Białośliwie na 2023 rok. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Białośliwie, jako jednostkę organizacyjną przy pomocy 

której Wójt Gminy Białośliwie wykonuje zadania, 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 

prowadzone przez podmiot, z którym zawarta została umowa na wyłapywanie zwierząt bezdomnych 

z terenu Gminy Białośliwie tj.: FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą 

w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

3) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białośliwie na 2023 rok.” 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Białośliwie. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy, za pośrednictwem Urzędu Gminy Białośliwie, 

2) Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracując z Urzędem Gminy Białośliwie, 

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, z którym zawarta została stosowna umowa na wykonywanie usług. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białośliwie oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Białośliwie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 6254



2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację, w szczególności psów 

i kotów, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt, 

9) edukacja i promowanie prawidłowych postaw oraz zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Białośliwie realizują: 

1) FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez Urząd Gminy Białośliwie 

lub działając na zlecenie Urzędu (telefoniczne zgłoszenie przez upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy), 

2) Urząd poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego tymczasowe miejsce dla zwierząt 

gospodarskich, na podstawie zawartego porozumienia z osobą prowadzącą gospodarstwo rolne (W.S.) przy 

ul. 4 Stycznia 71 w Białośliwiu, posiadającą odpowiednie warunki w celu zapewnienia opieki nad 

zwierzętami gospodarskimi, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd Gminy Białośliwie poprzez: a. zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących,  b. odławianie oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt chorych lub w złej kondycji, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

poprzez działania pozyskiwania nowych właścicieli zdolnych zapewnić im należyte warunki bytowe, 

2) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, 

3) Urząd poprzez prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych dla pozyskania nowych właścicieli, 

między innymi umieszczając ogłoszenia na stronach internetowych Gminy Białośliwie, 

4) Organizacje pozarządowe promując i prowadząc akcje adopcyjne. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Białośliwie realizują: 

1) Urząd Gminy we współpracy ze Schroniskiem poprzez organizację odłowów interwencyjnych i planowych. 

Bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do Schroniska, natomiast bezdomne zwierzęta gospodarskie 

przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa §5 pkt. 2 Programu; 

2) organizacje pozarządowe posiadające odpowiedni sprzęt oraz przedstawicieli przeszkolonych w zakresie 

odławiania zwierząt domowych. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane 

są do schroniska po wcześniejszym uzgodnieniu z Urzędem Gminy. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Gabinet Weterynaryjny, Usługi Lekarsko - Weterynaryjne lek. wet. Tomasz Gruchalski, ul. Pomorska 2D, 

89-300 Wyrzysk, tel. 604 485 332 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6254



2) schronisko poprzez zapewnienie dyżurów lekarza weterynarii w schronisku (tel. 503-845-245), 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt aktualnie przebywających w schronisku. 

§ 11. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów realizują: 

1) schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów zwierząt przyjętych do schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, co do których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 

zwierząt bezdomnych, zwłaszcza kotów wolno żyjących z terenu gminy Białośliwie, 

3) Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 4. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Urząd w ramach Programu będzie prowadził we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

działanie edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza budżet Gminy 

Białośliwie w kwocie 23 200,00 zł wg poniższej tabeli: 

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe Zadania 
1. Wójt Gminy Białośliwie  

(w ramach 

wykonywania 

czynności 

służbowych) 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 
- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących, 
- promocja adopcji zwierząt, 

- działania informacyjno – edukacyjne 

300,00 - sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

(zakup karmy) 

2. Gospodarstwo rolne 1.400,00 - zapewnienie opieki oraz odpowiedniego pożywienia 

zwierzętom gospodarskim 

 

 

 
3. 

 

 

 
FHU ZIBI 

Schronisko CYWIL 
 Zbigniew Chmielewski Rybowo 15, 

62-130 Gołańcz 

 
250,00 

- wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy z 

przewiezieniem ich do schroniska 

17.650,00 - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
50,00 - poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 
200,00 - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych 
250,00 - ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez 

sterylizację i kastrację 
100,00 - usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w 

schronisku 
4. Gabinet Weterynaryjny Usługi 

Lekarsko - Weterynaryjne lek. wet. 

Tomasz Gruchalski, ul. Pomorska 

2D, 89-300 Wyrzysk 

3.000,00 zł - zapewnienie całodobowej weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

- zadań publicznych realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 571 ze zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6254



- świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.). 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Sonnenberg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6254


		2023-06-21T11:26:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




